



DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1902.01/2020

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

DATA/HORA:
DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2020
HORÁRIO: 08H:30MIN.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	SIMULADOR DE BICICLETA INDIVIDUAL FORNECE AS ARTICULAÇÕES DOS MEMBROS INFERIORES E MÚLTIPLOS DAS COXAS E PERNAS, FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 2" X 2 MM, CHAPAS DE AÇO CARBONO COM 1,75MM PARA PONTO DE FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO E 2 MM PARA BANCO E INCIÓSTO (DIMENSÕES DE 305 MM X 115MM SOLDADO E COM BORDAS ARREDONDADAS, CRUMBAIDOR PARABÓLICO DE 38" X 2 1/2", PARAFUSOS E PORCAS DE FIXAÇÃO ZINCADAS, TAMPAO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE 2" COM ACAHAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO, UTILIZA-SE TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO, PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIÉSTER TERMO ENDURECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PO ELETRÓSTATICO, SOLDA MIG, CONJUNTO DE PEDIVELA DE FERRO E OU ALUMÍNIO, ROLOAMENTO PADRÃO COM PEDAL DE PLÁSTICO E OU ALUMÍNIO, ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVEL 3M COM IDENTIFICAÇÃO DOS GRUPOS MUSCULARES COM LOGOMARCA DA FABRICANTE, GARANTIDA: 1 USUÁRIO GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00	MIL OTOCIENTOS E CINQUENTA REAIS	TRINTA E SETE MIL REAIS
2	VOLANTE VERTICAL DE PLO ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBOS REDONDO DE 1" NA CHAPA DE ESTRUTURA SECUNDARIA EM TUBO DA 2 1/2" NA CHAPA DE TUBOS CORTADOS A LASER, BASE EM FERRO TRIFILADO PARA MONTAGEM DE EQUIPAMENTO, CHAPAS DOBRADAS A FRIO COM MATRIZ, PINTURA EM POLIÉSTER APROPRIADA PARA USO EXTERNO, PARAFUSO 1/2" ZINCADO COM PORCA AUTOTRAVANTE, BASE SUPERIOR E INFERIOR COM FLANGE DE 260MM X 1/2" COM SEIS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO, SOLDA POR PROCESSO MIG, ACOMPANHA ADESIVO ORIENTATIVO, ARTICULAÇÕES COM ROLOAMENTO 0295 11DI, RETENTOR DE VEDAÇÃO EMBORRACHA DUBLA AUTOMOTIVA, CUBOS DE 2" EM AÇO 1045 CAPACIDADE: 2 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00	MIL OTOCIENTOS E OITENTA REAIS	TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
3	SIMULADOR DE ESCUI INDIVIDUAL EQUIPAMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE TUBOS E CHAPAS EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DIMENSÕES DE 2, 1" x 1" COM ESPESURAS DE 200 MM E TUBO 50X20X1,50 MM; ORIFÍCIOS TUBULARES, EXTREMIDADES SUPERIORES, INFERIORES E MÓVEIS BLINDADO SEM CHAPA E TORNANDO-O INSENSÍVEL A PENETRAÇÃO DE AGUA UTILIZANDO EIXOS MACIÇOS E USINADOS PARA ROLOAMENTOS DUPLOS (DUPLOS) SOLDA PROCESSO MIG/PINTURA, SUBMETIDO A TRATAMENTO ESPECIAL DE SUPERFÍCIE PARA O MÉTODO ELETRÓSTATICO EPOXI UTILIZANDO MISTURAS DE RESINAS EM POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA A METEORIZAÇÃO, COMPOSTOS POLIPROPILENO E PVC FLEXÍVEL, PARAFUSOS AÇO ZINCADO, DIMENSÕES: ALTURA: 1310 MM, LARGURA: 515 MM, PROFUNDIDADE: 1247 MM, PÊSO: 31 KG, ÁREA: 0,61 M², CAPACIDADE: 1 USUÁRIO GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 2.080,00	R\$ 41.600,00	DOIS MILE OITENTA REAIS	QUARENTA E UM MILE SEISCENTOS REAIS
4	SIMULADOR DE CAMELHADA INDIVIDUAL EQUIPAMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE TUBOS E CHAPAS EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DIMENSÕES DE 2" E 1" x 1" COM ESPESURAS MÍNIMAS DE 200 MM; ORIFÍCIOS TUBULARES EXTREMIDADES SUPERIORES, INFERIORES E MÓVEIS BLINDADOS EM CHAPA 1/2", TORNANDO-O INSENSÍVEL A PENETRAÇÃO DE AGUA, UTILIZANDO EIXOS MACIÇOS E USINADOS PARA ROLOAMENTOS DUPLOS (TIPO 22), SOLDA PROCESSO MIG/PINTURA, SUBMETIDO A TRATAMENTO ESPECIAL DE SUPERFÍCIE PARA O MÉTODO ELETRÓSTATICO EPOXI UTILIZANDO MISTURAS DE RESINAS EM POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA A METEORIZAÇÃO, COMPOSTOS POLIPROPILENO E PVC FLEXÍVEL, PARAFUSOS, AÇO ZINCADO, DIMENSÕES: ALTURA: 1570MM X LARGURA: 896MM X PROFUNDIDADE: 836MM/PÊSO: 25KG, ÁREA: 0,71M² CAPACIDADE: 1 USUÁRIO GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



5	ALONGADORES ALTURAS	FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 4" X 3 MM, 3" X 3/2" X 2 MM, 2" X 2 MM, 1" X 1,50MM, 1" X 1,20MM BARRASCITAS DE 3/16" X 1/2". CHAPAS DE AÇO CARBONO DE 4,75 MM PARA PUNTO REFORÇO DA ESTRUTURA E 3MM PARA FIXAÇÃO DO CONJUNTO DO VOLANTE. UTILIZAR PINOS MACIÇOS, TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO, PELÍCULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTER TERMO ENIX RECÍVEL COLORIDO COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE IÓDIO ELETRÓSTATICO, SOLDA MIG. CHUMBADOR COM FLANGE DE 200MM X 3/16" CORTE A LASER COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ZINCADOS DE 5/8". LASTEIS DE FERRO MACIO TREFILADO DE 3/8". TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE 4" COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO, PARAFUSOS ZINCADOS, ARRIELAS E PORCAS FIXADORAS CAPACIDADE: 3 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 2.080,00	R\$ 41.600,00	DOIS MIL E OITENTA REAIS	QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
6	INVEST LATERAL DUPLA	ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO REDONDO DE 1" NA CHAPA I, ESTRUTURA SECUNDARIA EM TUBO DE 2" E 1" NA CHAPA II, TUBOS CORTADOS A LASER, BASE EM FERRO TREFILADO PARA MONTAGEM DO EQUIPAMENTO, CHAPAS DOBRADAS A FRIO COM MATRIZ, PINTURA COM ACABAMENTO SILICONADO E BRILHANTE, PINTURA EM POLIESTER APROPRIADA PARA USO EXTERNO, PARAFUSO 1/2" X 1" ZINCADO COM PORCA ALTO TRAVANTE, BASE SUPERIOR E INFERIOR COM FLANGE DE 260MM X 1/2" COM SEIS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO, SOLDA POR PROCESSO MIG, ACOMPANHA ADESIVO ORIENTATIVO ARTICULAÇÕES COM ROLAMENTO 6205 DDU, RETENTOR DE VEDAÇÃO EM BORRACHA DUPLA AUTOMOTIVA, CUBOS DE 2" EM AÇO 1045, PEGADAS SUPERIOR PARA PROPORCIONAR MAIOR ESTABILIDADE AO USUÁRIO, CAPACIDADE: 2 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 1.970,00	R\$ 39.400,00	MIL NOVE CENTOS E SETENTA REAIS	TRINTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
7	MULTI EXERCITADOR 6 FUNÇÕES	ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 4" X 2MM, ESTRUTURA SECUNDARIA EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 2" X 2,00MM, PEÇAS DE MOVIMENTAÇÃO PRODUZIDAS EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 1" X 2,00MM COM FLANGE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO DE 200MM X 3/8". TODAS AS PORCAS ALTO TRAVANTES E PARAFUSOS COM TRAVAROSCA DE ALTO TORQUE, TODOS ZINCADOS ACABAMINOTOS ARREDONDADOS, SEM ARESTAS OU CANTO VIVO, DANDO SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS, PRODUTO INTEGRAMENTE MONTADO PELO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG E MAG, PASSA POR TRATAMENTO DE FONFATIZAÇÃO E PINTURA FEITA PELO SISTEMA EPOXI POLIESTER PARA USO EXTERNO E INTERNO, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MÚSCULOS EXERCITADOS E DICAS PARA USO E FUNÇÕES DO APARELHO, DADOS DO FABRICANTE E CONTATO PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA, BASE DE FIXAÇÃO DO APARELHO FIXADO AO PISO COM CHUMBADORES PARABOLT, CAPACIDADE: 4 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 5670,00	R\$ 113.400,00	CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS	CENTO E TRÊZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
8	SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL	EQUIPAMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE TUBOS E CHAPAS EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTENCIA, SOB DIMENSÕES DE 2,1" X 1/2" X 1" COM ESPESURAS DE 2,00 MM, ORIFÍCIOS TUBULARES, EXTREMIDADES SUPERIORES, INFERIORES E MOVEIS BLINDADOS EM CHAPA II, TORNANDO O INSENSIVEL A PENETRAÇÃO DE AGUA, UTILIZANDO EIXOS MACIÇOS E USINADOS PARA ROLAMENTOS DUPLA (TIPO 72), SOLDA, PROCESSO MIG, PINTURA, SUBMETIDO A TRATAMENTO ESPECIAL DE SUPERFÍCIE PARA O MÉTODO ELETRÓSTATICO EPOXI UTILIZANDO MISTURAS DE RESINAS EM POLIESTER DE ALTA RESISTENCIA AMETEORIOZACÃO COMPONENTES: POLIPROPILENO E PVC FLEXÍVEL PARAFUSOS: AÇO ZINCADO, DIMENSÕES: ALTURA: 1180 MM LARGURA: 477 MM PROFUNDIDADE: 550 MM PESO: 22KG ÁREA: 027 M² CAPACIDADE: 1 USUÁRIO GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 2.170,00	R\$ 43.400,00	DOIS MIL, CENTO E SETENTA REAIS	QUARENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
9	BURGO DIAGONAL DUPLA	ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO REDONDO DE 1" NA CHAPA I, ESTRUTURA SECUNDARIA EM TUBO DE 2" NA CHAPA II, BASE EM FERRO TREFILADO PARA MONTAGEM DO EQUIPAMENTO, CHAPAS DOBRADAS A FRIO COM MATRIZ, PINTURA COM ACABAMENTO SILICONADO E BRILHANTE, PEGADAS EM BORRACHAS, PINTURA EM POLIESTER APROPRIADA PARA USO EXTERNO, PARAFUSO 1/2" X 1" ZINCADO COM PORCA ALTO TRAVANTE, BASE SUPERIOR E INFERIOR COM FLANGE DE 260MM X 1/2" COM SEIS ORIFÍCIOS DE FIXAÇÃO, SOLDA POR PROCESSO MIG, ACOMPANHA ADESIVO ORIENTATIVO ARTICULAÇÕES COM ROLAMENTO 6205 DDU, RETENTOR DE VEDAÇÃO EM BORRACHA DUPLA AUTOMOTIVA, CUBOS DE 2" EM AÇO 1045, CAPACIDADE: 2 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS.	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 2.270,00	R\$ 45.400,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS	QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

dx



COMERCIAL ANIZ

COMERCIO & REPRESENTAÇÕES



10	PLACA INFORMATIVA VERTICAL COM FIXAÇÃO NO PISO	EQUIPAMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE TUBOS E CHAPAS IM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, SOB DIMENSÕES DE 2" E 1" COM ESPESURAS DE 200 MM, MOLDURA EM CHAPA 18, ORIFÍCIOS TUBULARES, EXTREMIDADES SUPERIORES BILINDADAS EM CHAPA 11, TORNANDO INSENSÍVEL A PENETRAÇÃO DE ÁGUA, SOLDA: PROCESSO MIG, PINTURA SUBMETIDO A TRATAMENTO ESPECIAL DE SUPERFÍCIE PARA O MÉTODO ELETROSTÁTICO EPOXI UTILIZANDO MISTURAS DE RESINAS EM POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA A METEORIZAÇÃO COMPONENTES POLIPROPILENO, ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA FIXAÇÃO, PARAFUSOS AÇO ZINCADO, DIMENSÕES: ALTURA: 2030 MM, LARGURA: 775MM, PROFUNDIDADE: 800 MM, PESO: 20 KG / ÁREA: 0,06 M² GARANTIA DE 180 DIAS	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 1.985,00	R\$ 39.700,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	TRINTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS
11	ESTAÇÃO ACADÊMICA AO AR LIVRE CADENTE	EQUIPAMENTO DE EXERCÍCIOS INTEGRADOS ADAPTADO PARA CADENTE, COM OS EXERCÍCIOS: PUXADOR - DESENVOLVE A MUSCULATURA DOS OMBROS, ROTAÇÃO DE BRAÇOS ATRAVÉS DE "TRIDIVELA" MELHORA A MOBILIDADE DAS ARTICULAÇÕES DOS Membros SUPERIORES, VOLANTE DIAGONAL DUPLA - MELHORA A MOBILIDADE DAS ARTICULAÇÕES DOS Membros SUPERIORES PEITORAL - DESENVOLVE A MUSCULATURA DOS OMBROS, ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO DE AÇO CARBONO SEÇÃO CIRCULAR DE 4", COM 2MM DE ESPESURA, TODAS AS PORCAS AUTO-TRAVANTES E PARAFUSOS COM TRAVA ROSCA DE ALTO TORQUE, TODOS ZINCADOS, ACABAMENTOS ARREDONDADOS, SEM ARESTAS OU CANTO VIVO, DANDO SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS, PRODUTO INTEGRAMENTE MONTADO PELO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG, PASSA POR TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO, ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MUSCULOS EXERCITADOS E DICAS PARA USO E FUNÇÕES DO APARELHO, DADOS DO FABRICANTE, E CONTATO PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA, BASE DE FIXAÇÃO DO APARELHO COM CORTEZ ARREDONDADOS, SENDO FIXADO AO PISO COM CHUMBADORES PARABÓLICOS, ROLAMENTOS EM TUBO MECÂNICO DE SEÇÃO CIRCULAR DE 60MM COM 6MM DE ESPESURA APROXIMADAMENTE, 2 VOLANTES EM TUBO DE AÇO COM MANOPLAS EM POLIETILENO, "TRIDIVELAS" MANUAL COM PEDAIS EM POLIETILENO, DIMENSÕES GERAIS: 2000MM X 1400MM X 1750MM, CAPACIDADE: 4 USUÁRIOS GARANTIA DE 180 DIAS	UNID	20	DP FITNESS	R\$ 4.900,00	R\$ 98.000,00	QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS	NOVECENTOS E OITO MIL REAIS
VALOR							R\$ 576.700,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS	
GLOBALDA PROPOSTA							R\$ 576.700,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS	

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME

216



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



OBJETO

AQUIZIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADÊMIAS AO AR LIVRE, DESTINADOS A SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE, DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DAS ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO, NO ALMOXARIFADO, SITO A AV. NICODEMOSARAÚJO, N° 2105, BAIRRO VEREADOR ANTONIO LIVINO DA SILVEIRA, ACARAÚCE.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS EDITAIS DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.
- DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §1º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA A AV. ODILON GUIMARÃES, 2556(B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 FONE: (85) 9.9682-7090
INSCRITA NO CNPJ DE N° 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.928112-1

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: (BRADISCO) AG - 0631-9 CC - 51079-3

REPRESENTANTE ANISIA DE SOUZA LIMA

RG: 980971319147 / CPF: 929.017.693-15

NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

ENDERECO: RUA OTONI SA, 185 - MANGABEIRA - FORTALEZA/CE CEP: 61.700-000

FORTALEZA/CE, 06 DE MARÇO DE 2020



[Handwritten signature]

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

[Handwritten signature]
COMERCIAL ANIZ
COM. & REPRESENTAÇÕES
ANISIA DE SOUZA LIMA
CNPJ: 33.146.817/0001-21

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME